

Oversyn over søknadar som fylkesdirektøren tilrår å gje tilskot til							
Kulturminne	Tiltak	Kommune	Søkar	Totalkostnad	Søknadssum	Tilrådd tildeling	Vurdering
Prestegårdslåven på Drangedal bygdetun.	Reparasjon av tak med takrenner.	Drangedal	Johnny Gåsodden Stene	kr 287 875	kr 200 000	kr 150 000	Bygninga har høg lokal kulturminneverdi, både som bygning og som del av bygdetunet. Bygninga er tilgjengeleg for publikum. Det vert lagt til grunn gode antikvariske tilnærmingar (metodar og materialbruk). Fylkesdirektøren tilrår eit tilskot på 52 % av dei totale kostnadane vurdert i høve til kulturminneverdi, bruksverdi og tilnærming.
Vognskjul	Utbetring av tak med gjenbruk av takstein, reparasjon av veggjar, ny dør til krypkjellar, nye bjelkar i golv og reparasjon av grunnmur i stein.	Færder	Inger Johanne Lurås	Kr 1 117 015	Kr 781 000	Kr 50 000	Bygninga har middels kulturminneverdi, og er noko sjeldan. Bygningar som dette vert ofte endra eller rivne. Det er viktig å redde bygninga før det er for seint. Dette krev likevel at mykje vert skifta ut. Det vert lagt til grunn gode antikvariske tilnærmingar (metodar og materialbruk). Fylkesdirektøren vurderer, at kostnadane er satt noko høgt. Fylkesdirektøren tilrår eit tilskot som utgjer 4,5 % av dei totale kostnadane vurdert i høve til kulturminneverdi, bruksverdi, tilnærming og venta kostnadar.
Båthus	Refundamentering, jekking og utskifting av råteskadde stokka.	Holmestrand	Olav Bjørnli	Kr 221 250	Kr 120 000	Kr 100 000	Bygninga har høg lokal kulturminneverdi, og er sjeldan. Det vert lagt til grunn gode antikvariske tilnærmingar (metodar og materialbruk). Fylkesdirektøren tilrår eit tilskot på 45 % av dei totale kostnadane vurdert i høve til kulturminneverdi, bruksverdi og tilnærming.
Eldhus	Drenering og utskifting av syllstokk. Restaurere vindauge, kledning, golv, takrenner, pipe og takstein.	Kviteseid	Toralf Haugan	Kr 710 000	Kr 150 000	Kr 150 000	Bygninga har høg lokal kulturminneverdi i eit samla gardstun. Det vert lagt til grunn gode antikvariske tilnærmingar (metodar og materialbruk). Fylkesdirektøren tilrår eit tilskot som utgjer 21 % av dei totale kostnadane vurdert i høve til kulturminneverdi, bruksverdi og tilnærming.
Loft	Rette opp loftet.	Kviteseid	Helge Haatveit	Kr 400 000	Kr 400 000	Kr 50 000	Bygninga har høg lokal kulturminneverdi og ligg i eit viktig kulturmiljø. Søknaden er noko mangelfull med omsyn til skildring av arbeid og kostnadar. Av omsyn til den høge kulturminneverdien tilrår Fylkesdirektøren å gje eit tilskot på 12,5 % av totalkostnaden for å gje tryggleik om at arbeida kan kome i gang. Det må stillast krav om at skildring av arbeid og kostnadar skal vere godkjende av fylkeskommunen før arbeida kan setjast i gang.
Lifjell hotell	I hovudsak restaurering av vindauge, men også undersøkingar for å legge til rette for andre arbeid.	Midt-Telemark	Stein Helge Solberg	Kr 1 652 300	Kr 1 271 000	Kr 150 000	Bygninga har middels kulturminneverdi, men er samstundes eit kulturminne som kan leggjast til rette for oppleving for publikum. Det vert lagt til grunn gode antikvariske tilnærmingar (metodar og materialbruk). Fylkesdirektøren tilrår eit tilskot som utgjer 9 % av dei totale kostnadane vurdert i høve til kulturminneverdi, bruksverdi og tilnærming. Tilskotet skal rettast særskilt mot restaurering av vindauge og inngangsparti.
Våningshus	Nytt tak med ny takstein og sinkrenner, ny pipe, tilbakeføring av spir og vannbord.	Nome	Olav Tveitan	Kr 514 802	Kr 344 802	Kr 100 000	Bygninga har høg lokal kulturminneverdi og ligg i omsynssone for bevaring av kulturmiljø i kommuneplanens arealdel. Det vert lagt til grunn gode antikvariske tilnærmingar (metodar og materialbruk). Fylkesdirektøren tilrår eit tilskot som utgjer 19 % av dei totale kostnadane vurdert i høve til kulturminneverdi, bruksverdi og tilnærming.
Bedehus	Omfattende restaurering: Tak, kledning, vindauge, konstruksjon, mv.	Porsgrunn	Grethe Sæther	Kr 821 266	Kr 491 266	Kr 100 000	Bygningen har høg lokal kulturminneverdi og ligg i eit område som er omfatta av omsynssone for bevaring av kulturmiljø i gjeldande reguleringsplan. Det er sendt inn eit godt antikvarisk prosjekteringsgrunnlag. Søknaden manglar likevel ei skildring av korleis denne prosjekteringa skal verte teke omsyn til i arbeid og kostnadar.

							Fylkesdirektøren tilrår eit tilskot som utgjer 12,1 % av dei totale kostnadane vurdert i høve til kulturminneverdi, bruksverdi og tilnærming. Tilskotet skal rettast mot restaurering av dører, fasadar og vindauge. Det må stillast krav om at fylkeskommunen skal godkjenne skildring av arbeid og oversyn over kostnader før tiltaket kan setjast i gang.
Metodistkirken	Restaurering av vindauge.	Porsgrunn	Vidar Sten Bjerkseth	Kr 1 486 000	Kr 750 000	Kr 161 206	Bygning med høg kulturminneverdi som objekt og i bymiljø. Det vert lagt til grunn gode antikvariske tilnærmingar (metodar og materialbruk). Fylkesdirektøren tilrår eit tilskot som utgjer 10,8 % av dei totale kostnadane vurdert i høve til kulturminneverdi, bruksverdi og tilnærming. Oppgitt totalkostand i tabellen omfattar utskifting av fire vindauge, og restaurering av tre vindauge på fasade mot aust og restaurering av tre vindauge på fasade mot nord. Tilskotet skal rettast mot restaurering av tre vindauge mot nord og tre vindauge mot aust.
Bolighus	Omlegging av tak med tilbakeføring til opprinneleg takstein	Sandefjord	Arild Braa Norli	Kr 765 000	Kr 535 000	Kr 100 000	Bygninga har høg kulturminneverdi og ligg i omsynssone for bevaring av kulturmiljø i kommuneplanens arealdel/kulturmiljø i Regional plan for berekraftig arealpolitikk. Fylkesdirektøren tilrår eit tilskot som 13 % av dei totale kostnadane vurdert i høve til kulturminneverdi, bruksverdi og tilnærming. Det må stillast vilkår om materialbruk for arbeid av blikkenslagar.
Bolighus	Demontering av råteskadd golvkonstruksjon, golv og undergolv.	Seljord	Herlov Kåre Øverland	Kr 756 250	Kr 300 000	Kr 200 000	Bygninga har høg kulturminneverdi då den er bygd saman med ei freda bygning. Det vert lagt til grunn gode antikvariske tilnærmingar (metodar og materialbruk). Fylkesdirektøren tilrår eit tilskot som 26,4 % av dei totale kostnadane vurdert i høve til kulturminneverdi, bruksverdi og tilnærming.
Kjøleromsbygg	Utbetne tak og råteskadar	Skien	Stiftelsen Dilsdalen feriekoloni	Kr 80 640	Kr 80 640	Kr 60 000	Bygninga har høg kulturminneverdi og ligg i tilknytning til eit freda anlegg. Fylkesdirektøren tilrår eit tilskot som 74 % av dei totale kostnadane vurdert i høve til kulturminneverdi, bruksverdi og tilnærming.
Våningshus og uthus	Omlegging av tak på våningshus. Istandsetting av fasader på uthus.	Tønsberg	Ulf Styren Stavnar	Kr 424 000	Kr 424 000	Kr 30 000	Bygningar med høg lokal kulturminneverdi. Det vert lagt til grunn gode antikvariske tilnærmingar (metodar og materialbruk). Fylkesdirektøren tilrår å prioritere tilskot til tiltak på uthus, då arbeida med omlegging av taket på våningshuset allereie er i gang og har fått tilskot frå Kulturminnefondet. Det må setjast vilkår om gjenbruk av så mykje av eldre bygningsdelar som mogleg, og at nye kopiar er av god kvalitet.
Oversyn over søknadar som fylkesdirektøren tilrår å ikkje gje tilskot til							
Kulturminne	Tiltak	Kommune	Søkar	Totalkostnad	Søknadssum	Tilrådd tildeling	Vurdering
Sveitservilla Fjordvang	Sette inn varevindauge i glasveranda	Færder	Espen Hagstrøm	Kr 138 874	Kr 97 212	Kr 0	Bygninga har høg kulturminneverdi og ligg i omsynssone for bevaring i kommuneplanens arealdel/kulturmiljø i Regional plan for berekraftig arealpolitikk. Prosjektet ber preg av å vere ei oppgradering. Fylkesdirektøren tilrår difor å avslå søknaden, men vil samstundes oppmode søkar om å søke om tilskot til restaurering av vindauga i glasverandaen neste år.
Møllebygning	Bytte takplater, kledning, dører og vindauge.	Holmestrand	Stian Andre Borgen	Kr 850 000	Kr 850 000	Kr 0	Bygninga har middels kulturminneverdi. Det er ikkje dokumentert ei god antikvarisk tilnærming, og prosjektet ber preg av å vere ei oppgradering. Tilsvarande søknad vart avslått i 2020.
Bolighus	Tilbakeføring av fasadar til opprinnelig sveitserstil.	Horten	Svend Gunnar Hansen	Kr 450 752	Kr 200 000	Kr 0	Bygninga har høg kulturminneverdi og ligg i omsynssone for bevaring i kommuneplanens arealdel/kulturmiljø i Regional plan for berekraftig arealpolitikk. Det er ikkje dokumentert gode antikvariske løysingar (metodar og materialbruk). Dette har truleg gjort at venta kostnader ligg lågt. Fylkesdirektøren tilrår difor å avslå søknaden.
Sel	Nytt tak, restaurering av pipe, utskifting av laftestokkar.	Kviteseid	Nina Kortner	Ikkje oppgitt	Kr 100 000	Kr 0	Bygninga har middels kulturminneverdi, og er i svært dårleg tilstand. Ei istandsetting vil omfatte minst utskifting av halvparten av tømmeret. Det er ikkje dokumentert kva kostnader ein kan vente ved istandsettinga.

							Fylkesdirektøren tilrår på bakgrunn av bygninga sin tilstand, og manglende opplysningar om kostnader, at søknaden vert avslått.
Låve	Maling, istandsetting av råteskadet bunnsvill, stendere mv.	Kviteseid	Elisabeth Kvie Lundevall	Kr 1 050 100	Kr 500 000	Kr 0	Bygninga har høg kulturminneverdi, og ligg på eit gardstun med fleire freda bygningar. Søknaden manglar god skildring av kostnader, og syner ikkje ei god antikvarisk tilnærming for maling. Eigar har søkt om riving av bygninga. Søknaden fekk først løyve, men vart etter det avslått etter klage frå Fortidsminneforeninga. Eigar har motteke kr 430 000 frå Kulturminnefondet. Fylkesdirektøren tilrår som følgje av manglar ved søknaden, og eigar si usikre haldning til bygninga, å avslå søknaden.
Bolighus	Utsifting av vindauge.	Larvik	Lars Wilhelm Solheim	Kr 193 250	Kr 193 250	Kr 0	Bygninga har høg kulturminneverdi og ligg i omsynssone for bevaring i kommuneplanens arealdel/kulturmiljø i Regional plan for berekraftig arealpolitikk. Prosjektet ber preg av å vere ei oppgradering då det gjeld utsifting av kopiar av eldre vindauge med nye kopiar. Fylkesdirektøren tilrår difor å avslå søknaden.
Bolighus	Tilbakeføring av fasader.	Porsgrunn	Per Olav Nilsen	Kr 507 000	Kr 300 000	Kr 0	Arbeida er allereie starta og utført. Det er ikkje dokumentert ei god antikvarisk tilnærming. Fylkesdirektøren tilrår som følgje av at arbeida er i gang/ferdige, at søknaden vert avslått.
Husmannsplass	Utsifting av nyare vindauge med kopiar av eldre vindauge.	Sandefjord	Thor Larsen	Kr 151 752	Kr 106 226	Kr 0	Bygninga har middels kulturminneverdi. Det er ikkje dokumentert ei god antikvarisk tilnærming, og prosjektet ber preg av å vere ei oppgradering. Fylkesdirektøren tilrår på bakgrunn av kulturminneverdi og prosjektet sitt innhald å avslå søknaden.
Strømbad	Restaurering av dører, kledning og vindauge	Sandefjord	Ulabrand båtforening ved Kari Anne Nilsen	Kr 432 000	Kr 250 000	Kr 0	Bygninga har høg kulturminneverdi. Foreininga fekk kr 190 000 i støtte til desse tiltaka (prosjektering og utføring) i 2020, men fekk løyve til å nytte delar av tilskotet til utbetring av råteskadar i takkonstruksjon i staden. Fylkesdirektøren tilrår at det ikkje vert gitt meir tilskot til prosjektet før påbegynte arbeid er ferdige. Vidare er det vanskeleg å prioritere midlar til prosjektet i lys av at dei nett har fått ei stor tildeling både frå fylkeskommunen og Kulturminnefondet.
Seterstue	Istandsetting inn- og utvendig. Nye takplater med sinusprofil med tilhøyrande takarbeid, utsifting av råteskadd tømmer (delvis utført), utbetring av pipe og brannmur, forsterking av golv og utbetring av råteskader i himling.	Siljan	Tor Even Aspheim	Kr 186 000	Kr 125 000	Kr 0	Bygninga har låg kulturminneverdi, og det er ikkje dokumentert ei god antikvarisk tilnærming. Delar av tiltaka er utført, og delar av tiltaka ber preg av å vere ei oppgradering. Fylkesdirektøren tilrår på bakgrunn av kulturminneverdi og prosjektet sitt innhald å avslå søknaden.
Stue	Dendrokronologisk datering	Tønsberg	Tommy Hassum	Kr 50 000	Kr 50 000	Kr 0	Bygninga har potensiale for å vere ført opp før 1650, og i så fall vere automatisk freda etter kulturminnelova. Søknaden kvalifiserer dermed til tilskot frå Statsbudsjettet post 71. Fylkesdirektøren tilrår difor å avslå søknaden om tilskot frå «Midlar til verneverdige kulturminne i privat eige», og overfører søknaden til handsaming etter tilskotsordninga knytt til statsbudsjettet post 71.
Brittaniagården	Dendrokronologisk datering	Tønsberg	Ole Christian Thorkildsen	Kr 50 000	Kr 50 000	Kr 0	Bygninga har potensiale for å vere ført opp før 1650, og i så fall vere automatisk freda etter kulturminnelova. Søknaden kvalifiserer dermed til tilskot frå Statsbudsjettet post 71. Fylkesdirektøren tilrår difor å avslå søknaden om tilskot frå «Midlar til verneverdige kulturminne i privat eige», og overfører søknaden til handsaming etter tilskotsordninga knytt til statsbudsjettet post 71.
Våningshus	Omlagging av tak	Tønsberg	Marius Leknes	Kr 632 000	Kr 100 000	Kr 0	Bygninga har høg kulturminneverdi og ligg i omsynssone for bevaring av kulturmiljø i kommuneplanens arealdel/kulturmiljø i Regional plan for berekraftig arealpolitikk. Prosjektet har starta opp, og har fått støtte frå Kulturminnefondet. Kulturarv ville gitt anbefaling om bruk av ein noko anna takstein (ikkje falska i staden for falska).

Fylkesdirektøren tilrår å avslå søknaden då prosjektet har starta opp.

Oversyn over søknadar som fylkesdirektøren tilrår å avvise

Kulturminne	Tiltak	Kommune	Søkar	Totalkostnad	Søknadssum	Tilrådd tildeling	Vurdering
Seminarstabburet	Søknaden gjeld innvendig restaurering og innreiing for montering av utstilling.	Notodden	Interessegruppen for seminarstabburet	725 000	507 500	0	Notodden kommune eig bygninga, og søkar har difor ikkje høve til å søke om tilskot frå ordninga. Fylkesdirektøren tilrår at søknaden vert avvist.